
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO DESERTO 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

 
e-mail: licitacao@santanadodeserto.mg.gov.br 

TEL: (32) 3275-1052 / 3275-1094 / 3275-1150 
Praça Mauro Roquete Pinto, 01 – Centro - CEP: 36.620-000 – Santana do Deserto - MG 

 

 

Extrato de Contrato 
 

Contrato n° 0098/2022 
Licitação n° 064/2022 

Modalidade de Adesão a Licitação / Carona n° 004/2022 
 
 

Prefeitura Municipal de SANTANA DO DESERTO 
 
Partes: Prefeitura Municipal de SANTANA DO DESERTO e CABALA SOLUÇÕES 
GOVERNAMENTAIS LTDA 
 
CNPJ: 39.606.986/0001-83  
 
Empresa localizada na RUA PIAUI, n° 200 - Bairro CAVALIERI, CEP 29121-350 - VILA 
VELHA - ES, Telefone: (27)3061-2027 
 
Objeto:  

Descrição Marca Und. Quant. Valor Valor 
Total 

AMBULÂNCIA TIPO A: AMBULÂNCIA DE 
VEÍCULO DE SUPORTE BÁSICO, TIPO 
FURGÃO, COM SISTEMA DE 
RASTREAMENTO TIPO GPS, LONGO 
DE TETO ALTO, CARROCERIA 
MONOBLOCO OU MONTADO SOBRE 
CHASSI (ORIGINAL DE FÁBRICA), 
PORTA LATERAL DESLIZANTE, 
PORTAS TRASEIRAS, CAPAC. DE 
CARGA MÍN. 1.400 KG, MOTOR MÍN. 4 
CILINDROS, TURBO, POTÊNCIA MÍN. 
115CV, MOTOR DIESEL DE 2.0, 
TORQUE MÍN. 30KGFM CAPAC. 
VOLUMÉTRICA MÍN. 10,5 (DEZ 
VÍRGULA CINCO) METROS CÚBICOS, 
FREIO A DISCO NAS RODAS 
DIANTEIRAS E TRASEIRAS, COM 
SISTEMA DE FRENAGEM 
ANTIBLOQUEIO (ABS), DIREÇÃO 
HIDRÁULICA OU ELÉTRICA, AR 
CONDICIONADO ORIGINAL DE 
FÁBRICA NO COMPARTIMENTO DO 
MOTORISTA E AR CONDICIONADO 
INSTALADO PARA O 
COMPARTIMENTO DO PACIENTE. 
OBS: VEÍCULO LINHA DE PRODUÇÃO 
COMERCIAL, DOCUMENTAÇÃO E 
SEGURO EM NOME DA 
ADMINISTRAÇÃO SOLICITANTE, 
MONOBLOCO CONFECCIONADO EM 
AÇO E ORIGINAL DE FÁBRICA, COM 
UMA PORTA LATERAL CORREDIÇA E 
PORTA TRASEIRA DUPLA 
CONTRABATENTE PARA ACESSO AO 

MERC 
BENZ 

SPRINTER  

UNIDADE 1,00 311.000,00 311.000,00 



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO DESERTO 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

 
e-mail: licitacao@santanadodeserto.mg.gov.br 

TEL: (32) 3275-1052 / 3275-1094 / 3275-1150 
Praça Mauro Roquete Pinto, 01 – Centro - CEP: 36.620-000 – Santana do Deserto - MG 

 

 

VEÍCULO, EM COR SÓLIDA. 

 
 
Valor: 311.000,00 
 
Vigência: 18/11/2022 
 
Dotação Orçamentária 
02.05000.10.301.0009.128-449052 - AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS PARA SAÚDE / 255 
 
Valor total: 311.000,00 
 
 
 
Data da Assinatura 25/03/2022 
 
 
 
 
 

________________________________________ 
WALACE SEBASTIÃO VASCONCELOS LEITE 

Prefeito Municipal 


